令和６年６月２８日

保護者の皆様

  昭島市立 昭和中学校

 校 長  渡部  尚

 図書担当 甲田 名奈

図書ボランティアの募集について

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では、保護者の方の図書ボランティアの方にご協力をいただいて、図書室を

開館しています。今年度についても引き続き、保護者の方へ図書ボランティアを募集する

ことと致しました。

時間は、昼休みの午後１時０５分から午後１時３０分までです。月ごとにご都合の良い

日に開館・閉館のお手伝いをしていただければ、たいへんありがたく存じます。

（また、ご都合の悪い日や月はお休みしてくださってかまいません。）

お申し出いただいた方には、毎月、翌月の予定表をお配りし、可能な日をご記入いただ

きます。それをもとに図書担当が日程を調整して、図書当番をお願いいたしています。

 つきましては、ご協力いただける方は、下記の用紙にお名前をご記入のうえ、７月８日

（月）までに担任にご提出ください。

記

１ 図書開館日時

   月・火・木・金の午後１時０５分～１時３０分  水曜日は閉館です。

２ 仕事内容

    図書室の開館・閉館

    図書室利用生徒の見守り（貸出・返却は図書委員が行います。また、

      担当職員がつきますが、給食指導で遅れたりすることがあるので

図書ボランティアの方がいてくださると大変助かります。）

3階図書室が空調工事の為、臨時で 1階元パソコン室に場所を移動し使用しています。

ご不明な点がありましたら、副校長又は、図書担当 甲田までお問い合わせください。

き り と り 線

 令和６年度

 図書ボランティアに 参加します

  年  組 生徒氏名

ボランティアの方のお名前          印